

**UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL - REGIÃO DE SÃO PAULO**

Demonstrativo Mensal - 2022	jan/22	fev/22	mar/22	abr/22	mai/22	jun/22	jul/22	ago/22	set/22	out/22	nov/22	dez/22
<b>SALDO INICIAL EM REAIS</b>	<b>628.836,39</b>	<b>644.466,90</b>	<b>603.296,81</b>	<b>575.751,78</b>	<b>596.690,82</b>	<b>635.393,35</b>	<b>681.510,39</b>	<b>616.200,90</b>	<b>579.557,24</b>	<b>474.722,26</b>	<b>473.996,69</b>	<b>384.608,59</b>
<b>Entradas (em Reais)</b>												
- Aluguel Imóvel Próprio na Avenida Paulista	4.236,88	4.027,64	4.236,88	4.452,30	4.452,30	4.452,30	4.452,30	4.452,30	4.452,30	4.452,30	4.452,30	4.452,30
- Repasse Nacional - Taxa Associativa parte Regional	0,00	20.365,90	41.480,65	75.525,07	84.390,71	82.699,24	56.475,28	29.135,12	48.884,83	64.308,12	44.131,45	25.992,72
- Repasse Nacional - Taxa Associativa parte Nacional	55.123,10	39.769,81	19.992,55	23.173,44	46.452,41	89.762,48	0,00	41.653,71	24.223,61	32.951,95	0,00	21.508,50
- Repasse Nacional - Comissão da Loja Escoteira em SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.770,32	3.165,93	7.428,17	0,00	14.875,60	0,00	18.425,04
- Repasse Nacional - Cota Anual Registro	60.927,89	0,00	2.206,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Reembolso de Despesas - Loja Escoteira em SP	0,00	1.840,96	1.788,46	1.840,92	1.943,02	1.905,32	2.527,50	1.702,69	2.028,61	1.787,21	1.864,47	1.705,80
- Eventos	9.321,73	10.431,09	25.957,55	36.021,14	28.155,81	9.082,69	0,00	11.873,40	18.734,61	22.766,58	18.383,40	10.773,40
- Cursos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.432,48	23.961,74	22.846,69	3.529,13	10.226,78	6.720,00	2.428,20
- Rendimentos de Aplicações	2.827,55	3.409,65	3.185,12	2.931,45	2.054,30	4.102,02	3.883,40	4.577,41	3.104,60	2.644,63	2.527,22	19.655,71
- Depósitos diversos*	814,95	0,00	1.158,00	4.940,64	350,43	2.031,70	1.065,12	777,05	237.412,28	1.200,97	1.453,99	84,50
- Captação de Recursos (Projetos e Parcerias)	0,00	0,00	71,00	100,00	50,00	5.813,87	5.399,47	779,71	961,78	621,77	563,49	4.070,50
- Venda de terrenos/imóveis	1.500,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.500,00
<b>Total Entradas</b>	<b>134.752,10</b>	<b>80.845,05</b>	<b>101.076,41</b>	<b>149.984,96</b>	<b>168.848,98</b>	<b>261.052,42</b>	<b>101.930,74</b>	<b>126.226,25</b>	<b>344.331,75</b>	<b>156.835,91</b>	<b>81.096,32</b>	<b>110.596,67</b>
<b>Saídas (em Reais)</b>												
- Eventos	17.507,91	14.668,40	23.202,87	13.198,34	8.597,51	88.765,55	24.844,56	2.953,85	18.597,63	18.636,55	10.434,09	260,00
- Cursos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.192,00	21.048,45	26.471,81	39.907,04	2.804,59	9.345,42	7.093,16
- Gerais e Administrativas*	20.478,95	19.945,01	23.184,95	24.343,54	26.390,55	23.430,85	25.282,54	29.099,01	263.656,35	26.600,25	29.956,35	34.599,64
- Folha de Pagamento*	69.405,01	73.772,42	66.141,68	80.320,34	81.727,82	71.277,47	75.596,31	86.115,15	81.871,04	95.115,72	109.124,18	94.195,72
- Prestadores de Serviço*	5.539,18	3.960,41	5.895,62	2.019,35	4.340,10	2.148,52	3.589,42	1.760,66	403,83	918,74	345,89	338,74
- Manutenção/Melhorias nos Centros Escoteiros*	3.884,84	8.772,88	6.265,48	6.085,12	5.939,16	24.975,51	15.107,55	11.119,67	8.646,03	9.315,01	5.440,43	7.736,84
- Taxas Bancárias*	963,02	773,78	867,52	676,64	849,30	847,23	753,15	808,73	635,28	1.180,34	831,69	770,04
- Investimentos*	862,68	122,24	638,54	340,48	239,90	1.298,25	218,25	2.156,03	897,43	897,43	468,62	6.659,48
- Repasse aos Distritos Escoteiros/UELS	0,00	0,00	1.218,28	0,00	0,00	0,00	800,00	1.500,00	32.150,70	0,00	0,00	0,00
- Repasse Projetos Captados/UELS	480,00	0,00	1.206,50	2.062,11	2.062,11	0,00	0,00	885,00	2.401,40	2.092,85	4.537,75	686,50
<b>Total Saídas</b>	<b>119.121,59</b>	<b>122.015,14</b>	<b>128.621,44</b>	<b>129.045,92</b>	<b>130.146,45</b>	<b>214.935,38</b>	<b>167.240,23</b>	<b>162.869,91</b>	<b>449.166,73</b>	<b>157.561,48</b>	<b>170.484,42</b>	<b>152.340,12</b>
<b>Resultado do Mês</b>	<b>15.630,51</b>	<b>-41.170,09</b>	<b>-27.545,03</b>	<b>20.939,04</b>	<b>38.702,53</b>	<b>46.117,04</b>	<b>-65.309,49</b>	<b>-36.643,66</b>	<b>-104.834,98</b>	<b>-725,57</b>	<b>-89.388,10</b>	<b>-41.743,45</b>
<b>SALDO FINAL EM REAIS</b>	<b>644.466,90</b>	<b>603.296,81</b>	<b>575.751,78</b>	<b>596.690,82</b>	<b>635.393,35</b>	<b>681.510,39</b>	<b>616.200,90</b>	<b>579.557,24</b>	<b>474.722,26</b>	<b>473.996,69</b>	<b>384.608,59</b>	<b>342.865,14</b>

<b>DETALHAMENTO</b>	
<b>Manutenção/Melhorias nos Centros Escoteiros</b>	Jaraguá, Urbano Rocha e Ipanema: Energia Elétrica/ Água/ Telefonia/ Material de Limpeza/ Material de Construção/ Reparos/ Obras
<b>Depósitos diversos</b>	Locação do CEI/ DOCs Devolvidos/Reembolsos diversos/Estornos
<b>Folha de Pagamento</b>	Salários/ Benefícios/ Encargos/ Rescisões/ Férias/ 13º/ Impostos
<b>Gerais e Administrativas</b>	Energia Elétrica/ Telefonia/ Internet/ Condomínio/ IPTU/ Seguro Predial/ Material Limpeza/ Sede/ Cartório/ Reuniões / Doação GRAAC e Associação Viva Centro/ Certificados/ Medalhas/ Mimos/ Trâmites Processos Disciplinares/ Despesas com viagens (voluntários Nível Regional e profissionais escoteiros)
<b>Investimentos</b>	Móveis/ Imóveis/ Eletrodomésticos/ Eletro-eletrônicos/ Informática
<b>Prestadores de Serviços</b>	Motoboy/Correios/ Telefonia/ Reparos Sede/TI/Contabilidade
<b>Taxas Bancárias</b>	Taxas de boletos bancários/ Taxas de DOC/ Manutenção Contas/IRRF